



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2017 года

№ 415-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «2 114 781 137,63» заменить цифрами «2 192 634 494,95»;
- цифры «517 857 439,73» заменить цифрами «538 544 439,29»;
- цифры «116 136 063,59» заменить цифрами «173 302 421,35»;

2) в разделе 6:

- цифры «2 114 781 137,63» заменить цифрами «2 192 634 494,95»;
- цифры «517 857 439,73» заменить цифрами «538 544 439,29»;
- цифры «116 136 063,59» заменить цифрами «173 302 421,35»;
- в абзаце девятом цифры «31,21» заменить цифрами «32,73», цифры «659 930 102,87» заменить цифрами «717 651 482,63»;

- в абзаце семнадцатом цифры «4,58» заменить цифрами «4,84», цифры «96 808 462,00» заменить цифрами «106 186 842,56»;

- в абзаце двадцать первом цифры «64,22» заменить цифрами «62,43», цифры «1 358 042 572,76» заменить цифрами «1 368 796 169,76»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»:

- цифры «659 930 102,87» заменить цифрами «717 651 482,63»;
- цифры «223 637 072,45» заменить цифрами «224 192 094,45»;
- цифры «29 153 379,78» заменить цифрами «86 319 737,54»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»:

- цифры «96 808 462,00» заменить цифрами «106 186 842,56»;
- цифры «17 293 138,37» заменить цифрами «26 671 518,93»;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Информирование населения Омской области через средства массовой информации и массовых коммуникаций»:

- цифры «1 358 042 572,76» заменить цифрами «1 368 796 169,76»;
- цифры «276 927 228,91» заменить цифрами «287 680 825,91»;

6) в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)»

1) в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение доступности информации о деятельности органов исполнительной власти Омской области», в строке 1.1 «Основное мероприятие «Развитие единой информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Омской области»:

- цифры «176 943 732,89» заменить цифрами «176 267 274,87»;
- цифры «44 950 341,59» заменить цифрами «44 273 883,57»;

2) в строке 1.1.1 «Мероприятие 1. Создание, модернизация, обеспечение функционирования и техническое обслуживание узлов и линий связи мультисервисной сети Омской области (в том числе оплата услуг связи по обеспечению функционирования мультисервисной сети Омской области, оплата сервисов и услуг по ремонту и техническому обслуживанию мультисервисной сети Омской области)»:

- цифры «145 660 400,54» заменить цифрами «144 985 782,53»;
- цифры «35 339 685,47» заменить цифрами «34 665 067,46»;

3) в строке 1.1.2 «Мероприятие 2. Обеспечение информационной безопасности функционирования государственных информационных систем Омской области и инфраструктуры Электронного Правительства Омской области»:

- цифры «20 474 004,35» заменить цифрами «20 546 586,34»;
- цифры «6 983 528,12» заменить цифрами «7 056 110,11»;

4) в строке 1.1.3 «Мероприятие 3. Создание, развитие, обеспечение функционирования, техническое обслуживание единого центра хранения и обработки данных Омской области» цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «575 578,00»;

5) в строке 1.1.4 «Мероприятие 4. Развитие, обеспечение функционирования и техническое обслуживание официального портала Правительства Омской области (в том числе обеспечение открытости информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления Омской области и доступности государственных информационных ресурсов для граждан и организаций)»:

- цифры «2 609 328,00» заменить цифрами «2 959 328,00»;
- цифры «1 627 128,00» заменить цифрами «1 977 128,00»;

б) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 1 «Построение Электронного Правительства Омской области, повышение эффективности государственного управления»:

- цифры «219 408 731,59» заменить цифрами «274 233 710,22»;
- цифры «95 695 538,71» заменить цифрами «96 234 477,34»;
- цифры «1 300 000,00» заменить цифрами «55 586 040,00»;
- цифры «206 937 831,59» заменить цифрами «261 762 810,22»;
- цифры «86 924 638,71» заменить цифрами «87 463 577,34»;

7) в строке 2.1 «Основное мероприятие «Повышение эффективности государственного управления, качества и доступности государственных услуг»:

- цифры «219 108 731,59» заменить цифрами «273 933 710,22»;
- цифры «95 695 538,71» заменить цифрами «96 234 477,34»;
- цифры «1 300 000,00» заменить цифрами «55 586 040,00»;
- цифры «206 637 831,59» заменить цифрами «261 462 810,22»;
- цифры «86 924 638,71» заменить цифрами «87 463 577,34»;

8) в строке 2.1.2 «Мероприятие 2. Развитие и техническое обслуживание Ситуационного центра Губернатора Омской области, в том числе создание и развитие информационно-аналитической системы мониторинга и прогнозирования социально-экономического развития Омской области»:

- цифры «3 951 723,34» заменить цифрами «3 978 534,34»;
- цифры «1 420 000,00» заменить цифрами «1 446 811,00»;

9) в строке 2.1.3 «Мероприятие 3. Создание комплексной государственной информационной системы предоставления государственных услуг Омской области в электронном виде и ее эксплуатация»:

- цифры «36 888 671,84» заменить цифрами «37 387 871,84»;
- цифры «10 659 134,71» заменить цифрами «11 158 334,71»;
- цифры «33 188 671,84» заменить цифрами «33 687 871,84»;

10) в строке 2.1.4 «Мероприятие 4. Создание и обеспечение функционирования государственных информационных систем Омской области (в том числе обеспечение функционирования государственной информационной системы Омской области «Государственный удостоверяющий центр Омской области»):

- цифры «11 631 535,10» заменить цифрами «11 644 462,73»;
- цифры «6 344 500,00» заменить цифрами «6 357 427,63»;

11) в строке 2.1.13 «Мероприятие 13. Комплексная автоматизация бюджетного процесса в Омской области»:

- цифры «124 588 250,00» заменить цифрами «178 874 290,00»;
- в графе 14 цифры «0,00» заменить цифрами «54 286 040,00»;

12) в строке 3 «Задача 3 подпрограммы 1 «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в органах исполнительной власти Омской области», в строке 3.1 «Основное мероприятие «Повышение эффективности и внутренней организации деятельности органов государственной власти Омской области»:

- цифры «263 577 638,39» заменить цифрами «267 150 497,54»;
- цифры «82 991 192,15» заменить цифрами «83 683 733,54»;

- цифры «6 953 379,78» заменить цифрами «9 833 697,54»;
- 13) в строке 3.1.4 «Мероприятие 4. Ведомственные расходы на внедрение, сопровождение и модернизацию информационных систем, обеспечивающих деятельность системы образования Омской области»:
  - цифры «41 493 613,13» заменить цифрами «42 067 613,13»;
  - цифры «9 205 924,00» заменить цифрами «9 779 924,00»;
- 14) в строке 3.1.6 «Мероприятие 6. Обеспечение деятельности Главного управления информационных технологий и связи Омской области»:
  - цифры «156 397 996,42» заменить цифрами «157 260 290,58»;
  - цифры «34 024 849,94» заменить цифрами «34 887 144,10»;
- 15) в строке 3.1.8 «Мероприятие 8. Информационно-коммуникационное и техническое обеспечение деятельности Главного управления внутренней политики Омской области»:
  - в графе 4 цифры «2017» заменить цифрами «2018»;
  - цифры «2 506 366,79» заменить цифрами «2 975 522,55»;
  - цифры «1 401 000,00» заменить цифрами «1 147 155,76»;
  - в графе 14 знак «-» заменить цифрами «723 000,00»;
  - в графе 23 знак «х» заменить цифрами «95»;
- 16) в строке 3.1.9 «Мероприятие 9. Ведомственные расходы на информационно-телекоммуникационные технологии в сфере культуры»:
  - цифры «3 274 833,00» заменить цифрами «3 031 347,26»;
  - цифры «1 753 267,00» заменить цифрами «1 509 781,26»;
- 17) в строке 3.1.11 «Мероприятие 11. Развитие и модернизация информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта»:
  - цифры «2 980 864,75» заменить цифрами «2 821 719,60»;
  - цифры «1 530 100,00» заменить цифрами «1 370 954,85»;
- 18) в строке 3.1.14 «Мероприятие 14. Ведомственные расходы на информационно-телекоммуникационные технологии в сфере экономического развития»:
  - цифры «9 289 356,44» заменить цифрами «9 250 454,90»;
  - цифры «1 869 511,44» заменить цифрами «1 830 609,90»;
- 19) в строке 3.1.16 «Мероприятие 16. Ведомственные расходы на информационно-телекоммуникационные технологии в сфере развития государственно-правовых институтов на территории Омской области»:
  - в графе 4 цифры «2017» заменить цифрами «2018»;
  - цифры «24 728 446,10» заменить цифрами «26 837 387,76»;
  - цифры «19 867 015,72» заменить цифрами «19 818 639,62»;
  - в графе 14 знак «-» заменить цифрами «2 157 317,76»;
  - в графе 23 знак «х» заменить цифрами «95»;
- 20) в строке «Итого по подпрограмме 1 государственной программы»:
  - цифры «659 930 102,87» заменить цифрами «717 651 482,63»;
  - цифры «223 637 072,45» заменить цифрами «224 192 094,45»;
  - цифры «29 153 379,78» заменить цифрами «86 319 737,54»;
  - цифры «647 459 202,87» заменить цифрами «705 180 582,63»;

- цифры «214 866 172,45» заменить цифрами «215 421 194,45»;

21) в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 2 «Повышение эффективности расходования бюджетных средств за счет применения технологий ГЛОНАСС, средств дистанционного зондирования Земли и эффективности оповещения населения Омской области об опасностях», строке 1.1 «Основное мероприятие «Внедрение технологий ГЛОНАСС на территории Омской области, систем управления гражданской обороны и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях», строке «Итого по подпрограмме 2 государственной программы»:

- цифры «96 808 462,00» заменить цифрами «106 186 842,56»;

- цифры «17 293 138,37» заменить цифрами «26 671 518,93»;

- цифры «34 701 702,85» заменить цифрами «44 080 083,41»;

22) в строке 1.1.4 «Мероприятие 4. Создание, введение в постоянную эксплуатацию, обеспечение функционирования региональной информационно-навигационной системы Омской области, включающей единую платформу навигационных приложений; систему обеспечения информационной безопасности; подсистему информационного обеспечения деятельности органов государственной власти; средства, обеспечивающие взаимодействие с внешними системами и подсистемами; подсистему мониторинга и управления пассажирскими перевозками на территории Омской области; подсистему мониторинга и управления школьными автобусами на территории Омской области; подсистему навигационно-информационной автоматизированной системы обмена информацией, обработки вызовов и управления с использованием аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС транспортными средствами территориального центра медицины катастроф, скорой и неотложной медицинской помощи на территории Омской области; подсистему мониторинга перевозок специальных опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом на территории Омской области; подсистему мониторинга автомобильных транспортных средств организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории Омской области»:

- цифры «26 494 696,10» заменить цифрами «26 594 695,08»;

- цифры «223 016,15» заменить цифрами «323 015,13»;

- цифры «9 249 134,15» заменить цифрами «9 349 133,13»;

23) в строке 1.1.6 «Мероприятие 6. Обеспечение состояния постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»:

- цифры «19 393 138,37» заменить цифрами «28 671 519,95»;

- цифры «16 993 138,37» заменить цифрами «26 271 519,95»;

24) в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 3 государственной программы «Обеспечение единой государственной политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций на территории Омской области», в строке 1.1 «Ведомственная целевая программа Главного управления информационной политики Омской области «Обеспечение единой

государственной политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций на территории Омской области»:

- цифры «157 464 935,26» заменить цифрами «159 438 312,26»;
- цифры «24 347 414,11» заменить цифрами «26 320 791,11»;

25) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 3 «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области»:

- цифры «1 200 577 637,50» заменить цифрами «1 209 357 857,50»;
- цифры «252 579 814,80» заменить цифрами «261 360 034,80»;

26) в строке 2.1 «Ведомственная целевая программа Главного управления информационной политики Омской области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области»:

- цифры «1 200 577 637,50» заменить цифрами «1 209 357 857,50»;
- цифры «252 579 814,80» заменить цифрами «261 360 034,80»;
- в графе 22 подстроки «Удельный вес проведенных социологических исследований» цифры «100» заменить цифрой «0»;

27) в строке «Итого по подпрограмме 3 государственной программы»:

- цифры «1 358 042 572,76» заменить цифрами «1 368 796 169,76»;
- цифры «276 927 228,91» заменить цифрами «287 680 825,91»;

28) в строке «Всего по государственной программе»:

- цифры «2 114 781 137,63» заменить цифрами «2 192 634 494,95»;
- цифры «517 857 439,73» заменить цифрами «538 544 439,29»;
- цифры «116 136 063,59» заменить цифрами «173 302 421,35»;
- цифры «2 040 203 478,48» заменить цифрами «2 118 056 835,80»;
- цифры «509 086 539,73» заменить цифрами «529 773 539,29».

---

